

HONORABLE CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION

Dirección de Compras - Departamento de Compras

CUIT: 30-53421333-2

Domicilio: Riobamba 25 Edif. Anexo "C" 6to. Piso - C.A.B.A.

Email: dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar

Teléfono: (+5411) 6075-0000 int. 8849/8858/8875/8876

Unidad Requiriente: DIR. DE OBRAS Y MANTENIMIENTO (DG CL)

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Tipo: Contratación Directa - Por monto - Art 9, inc 5, ap a) - 1

Nro: 37 Ejercicio: 2024

CUDAP: EX-HCD-3639/2024

ORDEN DE COMPRA

Número: 18

Ejercicio: 2025

Fecha: 17/02/25

ORIGINAL

OBJETO DE LA CONTRATACION

ADQUISICIÓN DE CABLES PARA EL TALLER DE ELECTRICIDAD

ACTO DE ADJUDICACION: DCADIR N° 15 / 2025 de fecha 12 de febrero de 2025.

DATOS DEL ADJUDICATARIO

Señores: CAVEGO S.A.

CUIT: 33707292259

Domicilio: Guamini 2471

Teléfono: 11-4682-0307

Fax:

E-Mail: cavego@cavego.ar

RENGLÓN	ITEM	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION	Precio Unitario	Precio Total
4	1	4	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 1,5 MM2 DE SECCIÓN, COLOR BLANCO. MARCA: UPERCAB.	\$33.269,00	\$133.076,00
5	1	6	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 1,5 MM2 DE SECCIÓN, COLOR CELESTE. MARCA: UPERCAB.	\$33.269,00	\$199.614,00
6	1	3	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 1,5 MM2 DE SECCIÓN, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$33.269,00	\$99.807,00



DIPUTADOS
ARGENTINA

7	1	3	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 1,5 MM2 DE SECCIÓN, COLOR ROJO. MARCA: UPERCAB.	\$33.269,00	\$99.807,00
8	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 1,5 MM2 DE SECCIÓN, COLOR VERDE Y AMARILLO. MARCA: UPERCAB.	\$33.299,00	\$33.299,00
10	1	6	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 2,5 MM2 DE SECCIÓN, COLOR MARRÓN. MARCA: UPERCAB.	\$54.266,00	\$325.596,00
11	1	5	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 2,5 MM2 DE SECCIÓN, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$54.266,00	\$271.330,00
12	1	6	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 2,5 MM2 DE SECCIÓN, COLOR ROJO. MARCA: UPERCAB.	\$54.266,00	\$325.596,00
13	1	3	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 4 MM2 DE SECCIÓN, COLOR CELESTE. MARCA: UPERCAB.	\$83.414,00	\$250.242,00
14	1	3	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 4 MM2 DE SECCIÓN, COLOR MARRÓN. MARCA: UPERCAB.	\$83.414,00	\$250.242,00
15	1	2	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 4 MM2 DE SECCIÓN, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$83.414,00	\$166.828,00
16	1	3	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 4 MM2 DE SECCIÓN, COLOR ROJO. MARCA: UPERCAB.	\$83.414,00	\$250.242,00
17	1	3	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 4 MM2 DE SECCIÓN, COLOR VERDE Y AMARILLO. MARCA: UPERCAB.	\$83.414,00	\$250.242,00
18	1	2	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 6 MM2 DE SECCIÓN, COLOR CELESTE. MARCA: UPERCAB.	\$127.560,00	\$255.120,00

19	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 6 MM2 DE SECCIÓN, COLOR MARRÓN. MARCA: UPERCAB.	\$127.560,00	\$127.560,00
20	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 6 MM2 DE SECCIÓN, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$127.560,00	\$127.560,00
21	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 6 MM2 DE SECCIÓN, COLOR ROJO. MARCA: UPERCAB.	\$127.560,00	\$127.560,00
22	1	3	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 6 MM2 DE SECCIÓN, COLOR VERDE Y AMARILLO. MARCA: UPERCAB.	\$127.560,00	\$382.680,00
23	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 10 MM2 DE SECCIÓN, COLOR CELESTE. MARCA: UPERCAB.	\$224.530,00	\$224.530,00
24	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 10 MM2 DE SECCIÓN, COLOR MARRÓN. MARCA: UPERCAB.	\$224.530,00	\$224.530,00
25	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 10 MM2 DE SECCIÓN, COLOR ROJO. MARCA: UPERCAB.	\$224.530,00	\$224.530,00
26	1	2	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 10 MM2 DE SECCIÓN, COLOR VERDE Y AMARILLO. MARCA: UPERCAB.	\$224.530,00	\$449.060,00
27	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 16 MM2 DE SECCIÓN, COLOR MARRON. MARCA: UPERCAB.	\$347.715,00	\$347.715,00
28	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE UNIPOLAR DESLIZANTE ANTILLAMA AISLADO EN PVC C/SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-3 TIPO SUPERASTIC DE PRYSMIAN O SIMILAR DE 16 MM2 DE SECCIÓN, COLOR ROJO. MARCA: UPERCAB.	\$347.715,00	\$347.715,00
31	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE ANTILLAMA AISLADO EN PVC BAJO VAINA REDONDA TIPO TALLER C/ SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-5 TIPO TPR ECOPLUS DE PRYSMIAN O SIMILAR C/ CONDUCTORES FLEXIBLES 2 X 1 MM2, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$63.780,00	\$63.780,00

32	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE ANTILLAMA AISLADO EN PVC BAJO VAINA REDONDA TIPO TALLER C/ SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-5 TIPO TPR ECOPLUS DE PRYSMIAN O SIMILAR C/ CONDUCTORES FLEXIBLES 2 X 1,5 MM2, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$89.862,00	\$89.862,00
33	1	5	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE ANTILLAMA AISLADO EN PVC BAJO VAINA REDONDA TIPO TALLER C/ SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-5 TIPO TPR ECOPLUS DE PRYSMIAN O SIMILAR C/ CONDUCTORES FLEXIBLES 3 X 2,5 MM2, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$194.147,00	\$970.735,00
34	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE ANTILLAMA AISLADO EN PVC BAJO VAINA REDONDA TIPO TALLER C/ SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-5 TIPO TPR ECOPLUS DE PRYSMIAN O SIMILAR C/ CONDUCTORES FLEXIBLES 3 X 4 MM2, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$310.200,00	\$310.200,00
35	1	1	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE ANTILLAMA AISLADO EN PVC BAJO VAINA REDONDA TIPO TALLER C/ SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-5 TIPO TPR ECOPLUS DE PRYSMIAN O SIMILAR C/ CONDUCTORES FLEXIBLES 3 X 6 MM2, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$400.718,00	\$400.718,00
37	1	2	Rollo	ROLLOS DE 100 METROS DE CABLE ANTILLAMA AISLADO EN PVC BAJO VAINA REDONDA TIPO TALLER C/ SELLO IRAM S/ NORMA IRAM NM 247-5 TIPO TPR ECOPLUS DE PRYSMIAN O SIMILAR C/ CONDUCTORES FLEXIBLES 5 X 1,5 MM2, COLOR NEGRO. MARCA: UPERCAB.	\$219.847,00	\$439.694,00
38	1	100	MetroLineal	METROS DE CABLE AISLADO EN PVC DEL TIPO SINTENAX SEGÚN NORMA IRAM 2178 TETRAPOLAR MARCA VALIO DE PRYSMIAN O SIMILAR CON CONDUCTORES FLEXIBLES DE COBRE 4 X 2,5 MM2. MARCA: UPERCAB.	\$2.799,00	\$279.900,00

SON PESOS OCHO MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SETENTA CON T O T A L: \$ 8.049.370,00
0/100

CONDICIONES GENERALES

En un todo de acuerdo al Pliego de Bases y Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas y a su oferta presentada en la contratación de referencia.

LUGAR DE ENTREGA

Los bienes se entregarán en el pañol de materiales y herramientas ubicado en el 1° subsuelo del Edificio Anexo "C", Bartolomé Mitre 1848/1852 C.A.B.A. previa coordinación con la Subdirección de Mantenimiento, Teléfono 6075-0000 internos 5231/5211

PLAZO DE ENTREGA

Por el Plazo de (45) cuarenta y cinco días Corridos Contados a partir del día siguiente de la fecha de notificación de la constancia de aprobación emitida por la Dirección de Higiene y Seguridad en el Trabajo.
Se aceptarán entregas por renglón completo. En ningún caso se aceptarán entregas por una cantidad inferior a la establecida para cada renglón.

GARANTIA DE ADJUDICACION O CUMPLIMIENTO DE CONTRATO

El adjudicatario deberá integrar la garantía de adjudicación o cumplimiento del contrato dentro del término de OCHO (8) días a partir de la fecha de notificación de la orden de compra al adjudicatario.

IMPUTACION

2.9.3

OPCION A PRORROGA

NO

FACTURACION Y FORMA DE PAGO

El adjudicatario se encontrará habilitado para presentar facturas e iniciar la gestión del cobro toda vez que la Comisión de Recepción notifique la recepción de los bienes, en la manera prevista en el artículo 65 del reglamento de contrataciones. La facturación se realizará contra entrega de renglón completo, teniendo en cuenta además las condiciones establecidas en el artículo 3° del PBCP.

El pago operará dentro de los CUARENTA Y CINCO (45) días hábiles, conforme lo dispuesto en el artículo 69 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18.

A los efectos tributarios, y atento a la condición de IVA exento que reviste la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN, se deberá considerar al organismo como Consumidor Final. Las facturas serán B o C, debiéndose emitir las mismas en cabeza de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN - Clave Única de Identificación Tributaria (CUIT) N°: 30-53421333-2.

Las facturas electrónicas deberán ser presentadas ante el Departamento de Mesa de Entradas y Archivo, dependiente de la Dirección General Administrativo Contable, de la SECRETARÍA ADMINISTRATIVA de la HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN; mediante la cuenta de correo electrónico meda.dgac@hcdn.gob.ar

Las facturas deberán contener los requisitos establecidos en el artículo 68 del Reglamento aprobado por Resolución Presidencial N° 1073/18. La Dirección General Administrativo Contable podrá modificar la condición de pago establecida cuando medien razones que así lo justifique, sin que esto signifique un perjuicio para el adjudicatario.

OBSERVACIONES

- Es requisito indispensable para el cobro de los importes a percibir, que el adjudicatario presente ante la Dirección de Tesorería, sita en Avenida Rivadavia 1864, PB del Palacio Legislativo, CABA la certificación de CBU emitida por la entidad bancaria en la cual se encuentra radicada su cuenta. Mail: mgoldberg@hcdn.gob.ar

- En forma previa al comienzo de las prestaciones deberá presentarse ante la Dir. de Higiene y Seguridad en el Trabajo la documentación establecida en el Anexo del PBCP "Normas de Higiene y Seguridad a cumplir por la Adjudicataria, dentro de los QUINCE (15) días hábiles administrativos contados a partir de la fecha de notificación de la orden de compra al adjudicatario.



MARTÍN LOIGO
SUBDIRECTOR DE COMPRAS
DIR. GENERAL ADMINISTRATIVO CONTABLE
H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN

